
 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Terça-feira, 01 de Maio de 2018 – Nº 1787 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE 
LASTRO 

PORTARIA GP/PML Nº 079/2018          De 30 de Abril de 2018 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica municipal em 

vigor, e Lei Municipal nº 444/2017. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Exonerar a Sr(a) MARIA VERÔNICA NÓBREGA, 

portadora do CIC-MF 570.187.234-34, RG 1.122.154 – SSP/PB, do 

Cargo em Comissão de SECRETARIA EXECUTIVA DE 

ADMINISTRAÇÃO, a qual era lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 30 de Abril de 2018. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018 – EDITAL 

Nº 004/2018 

RESULTADO DE RECURSOS INTERPOSTOS 

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado 

nº001/2018, nomeada através da Portaria GP/PML Nº 09 de 25 de 

Fevereiro de 2018, torna público o Resultado dos Recursos 

Interpostos do referido Processo Seletivo Simplificado referente aos 

cargos de: Médico Plantonista e Enfermeiro Plantonista (Hospital e 

Maternidade Nossa Senhora do Carmo), Farmacêutico (Farmácia 

Hospitalar), Fisioterapeuta, Educador Físico, Nutricionista e 

Psicólogo para comporem a equipe do Núcleo de Apoio à Saúde da 

Família (NASF), Assistente Social e Psicólogo para comporem a 

equipe do Centro de Referencia da Assistência Social – CRAS, 

Orientador Social – SCFV – para o Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vinculo, Médico ESF, Enfermeiro – ESF, 

Odontólogo e Assistente de Saúde Bucal para o Programa Estratégia 

Saúde da Família – ESF, Professor de Educação Básica I, Professor 

de Educação Básica II e Supervisor Escolar do Município de Lastro- 
PB. 

RELAÇÃO DE CANDITADOS QUE INTERPUSERAM 

RECURSOS E RESPECTIVOS RESULTADOS, consoante 

permissivo nos termos do item 11.1 “a” a “c”, do Edital nº 001/2018 
- Processo Seletivo Simplificado. 

Nome Cargo Resultado 

Joelma 

Celestino de 

Paula 

Professor de 

Educação Básica I 

Improvido – não 

atendimento dos itens 3.4 e 

3.6.3 do Edital 

Joelma 

Celestino de 

Paula 

Professor de 

Educação Básica II 

Improvido – não 

atendimento dos itens 3.4 e 

3.6.3 do Edital 

Francisca 

Damiana da 

Silva Soares 

Professor de 

Educação Básica I 

Improvido – não 

atendimento do item. 3.6.3 

do Edital 

Vanilson 

Augusto da 

Silva 

Professor de 

Educação Básica I 

Improvido – não 

atendimento do item. 3.6.3 

do Edital 

Wilton 

Abrantes 

Sarmento 

Psicólogo NASF Improvido – não 

atendimento do item. 3.6.3 

do Edital 

Maria José do 

Nascimento 

Professor de 

Educação Básica I 

Improvido – não 

atendimento do item. 3.6.3 

do Edital 

 

Os candidatos que interpuseram recursos poderão requer junto à 

comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2018, vista aos autos, para comprovação dos motivos que 

ensejaram a inabilitação e improvimento dos recursos interpostos 
referentes ao resultado do referido certame.  

Prefeitura Municipal de Lastro, 30 de abril de 2018.  

 

Comissão:  

_______________________________________________________
______________ 

MARIA ATHAMIRIS GONÇALVES DINIZ – Mat: 1108 

Presidente: 

 

_______________________________________________________

_______________ 

ERIVANILDA FEITOSA DA SILVA – Mat: 1127 
Membro:  

 

_______________________________________________________

_______________ 

 

RENATO MARCELINO DE ALMEIDA – Mat: 801 
Membro:  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Terça-feira, 01 de Maio de 2018 – Nº 1787 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018 – EDITAL 

Nº 005/2018 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO – RESULTADO DEFINITIVO 

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 

Simplificado nº001/2018, nomeada através da Portaria GP/PML Nº 

09 de 25 de Fevereiro de 2018, torna público o Resultado Definitivo 

do referido Processo Seletivo Simplificado referente aos cargos de: 

Médico Plantonista e Enfermeiro Plantonista (Hospital e 

Maternidade Nossa Senhora do Carmo), Farmacêutico (Farmácia 

Hospitalar), Fisioterapeuta, Educador Físico, Nutricionista e 

Psicólogo para comporem a equipe do Núcleo de Apoio à Saúde da 

Família (NASF), Assistente Social e Psicólogo para comporem a 

equipe do Centro de Referencia da Assistência Social – CRAS, 

Orientador Social – SCFV – para o Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vinculo, Médico ESF, Enfermeiro – ESF, 

Odontólogo e Assistente de Saúde Bucal para o Programa Estratégia 

Saúde da Família – ESF, Professor de Educação Básica I, Professor 

de Educação Básica II e Supervisor Escolar do Município de Lastro- 
PB. 

CARGO: MÉDICO PLANTONISTA 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

ass

if. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

na

l 

Situa

ção 

X X X X X X X X X X X 

Não houveram candidatos aprovados ou classificados para o 

cargo.  

CARGO: ENFERMEIRO PLANTONISTA 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cla

ssif

. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

na

l 

Situa

ção 

1º 

ANDREZA 

SOARES 

GONÇALVES 

02 06 X 12 X X 35 55 
Apro

vada 

2º 

ARDRUINO 

ABRANTES 

DE FREITAS 

02 06 X 08 X X 35 51 
Apro

vado 

3º 

FRANCISCO 

PEREIRA DE 

SANTANA 

02 06 X X X X 35 43 
Apro

vado 

4º 

LUZIMARA 

ABRANTES 

SARMENTO 

02 06 X X 08 X 14 30 
Apro

vada 

5º 

POLIANA 

ALVES 

SUCUPIRA 

02 06 X 08 X X X 16 

Classi

ficad

a 

6º 

FRANCISCO 

MACOS DA 

SILVA 

FIGUEIRED

O 

02 06 X X X X 07 15 

Classi

ficad

o 

 

CARGO: FARMACEUTICO 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cla

ssif

. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

na

l 

Situa

ção 

1º 

FRANCISCA 

DARA 

AUGUSTO 

DE SOUSA 

02 06 X X X X X 08 
Apro

vada 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA NASF 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

ass

if. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

na

l 

Situa

ção 

X X X X X X X X X X X 

Não houveram candidatos aprovados ou classificados para o 

cargo. 

CARGO: EDUCADOR FISICO NASF 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cla

ssif

. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

na

l 

Situa

ção 

1º SIMONE 

ABRANTES 
02 06 X 04 X X 14 26 

Apro



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Terça-feira, 01 de Maio de 2018 – Nº 1787 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

VANDERLEY vada 

 

CARGO: NUTRICIONISTA NASF 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cla

ssif

. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

na

l 

Situa

ção 

1º 

AMANDA 

SIBELE 

MELO DINIZ 

02 06 X X X X 35 43 
Apro

vada 

2º 

ERICK 

BERNARD 

PEREIRA DE 

LIMA 

02 06 X X X X X 08 

Class

ificad

o 

 

CARGO: PSICOLOGO NASF 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

ass

if. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

na

l 

Situ

ação 

X X X X X X X X X X X 

Não houveram candidatos aprovados ou classificados para o 

cargo. 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL CRAS 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

ass

if. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

n

al 

Situ

ação 

1º 

SILVIA 

DIAS 

SARMENTO 

0

2 

0

6 X X X 

X 3

5 
4

3 

Apr

ovad

a 

2° 

MARIA 

MELISE P. 

DE SOUSA 

0

2 

0

6 
X X X X 

1

4 

2

2 

Apr

ovad

a 

3º 
REGINALD 0 0

X X X X X 
0 Clas

A 

FRANCISC

A DE 

OLIVEIRA 

2 6 8 sific

ada 

4º 

ALINE 

GONÇALVE

S 

SOBREIRA 

0

2 

0

6 
X X X X X 

0

8 

Clas

sific

ada 

5º 

WYGNA 

NARJARA 

RODRIGUE

S FELICIO 

0

2 

0

6 
X X X X X 

0

8 

Clas

sific

ada 

6º 

IHANE 

MARIA 

FERREIRA 

LEITE 

ESTRELA 

0

2 

0

6 
X X X X X 

0

8 

Clas

sific

ada 

 

CARGO: PSICOLOGO CRAS 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

ass

if. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

na

l 

Situa

ção 

1º 

JESSIKA 

GOMES 

ABRANTES 

02 06 X X X X X 08 
Apro

vada 

2º 

AYRTON 

GONÇALVES 

QUEIROGA 

02 X X X X X X 02 
Apro

vado 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL - SCFV 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

as

sif

. 

Nome do(a) 

Candidato(a

) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b

) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d

) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

F

in

al 

Situ

ação 

1º 

MARIA 

APARECID

A MATIAS 

CIPRIANO 

0

2 

0

6 
X X X X X 

0

8 

Apr

ova

da 

2º WENNYA 

KARLA 
0 0

X X X X X 
0

Apr

ova



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Terça-feira, 01 de Maio de 2018 – Nº 1787 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

SARMENT

O 

2 2 4 da 

3º 

NATHALIA 

AUGUSTO 

LOPES 

0

2 

0

2 
X X X X X 

0

4 

Apr

ova

da 

 

CARGO: MÉDICO ESF 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

 

Cl

as

sif

. 

Nome do(a) 

Candidato(

a) 

It

e

m

 

5.

3 

a

) 

It

e

m

 

5.

3 

b

) 

It

e

m

 

5.

3 

c) 

It

e

m

 

5.

3 

d

) 

It

e

m

 

5.

3 

e) 

It

e

m

 

5.

3 

f) 

It

e

m

 

5.

3 

g

) 

N

o

t

a 

F

i

n

al 

Situ

açã

o 

X X X X X X X X X X X 

Não houveram candidatos aprovados ou classificados para o 

cargo. 

CARGO: ENFERMEIRO ESF 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

as

sif

. 

Nome do(a) 

Candidato(

a) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

a

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

b

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

c

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

d

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

e

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

f

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

g

) 

N

o

t

a 

F

i

n

a

l 

Sit

uaç

ão 

1º 

KILDJAN

E 

SONNALL

Y 

GONÇAL

VES 

FELINTO 

0

2 

0

6 
X 

0

4 
X X 

3

5 

4

7 

Ap

rov

ada 

 

CARGO: ODONTOLOGO ESF 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

as

sif

. 

Nome do(a) 

Candidato(

a) 

It

e

m

 

5.

It

e

m

 

5.

It

e

m

 

5.

It

e

m

 

5.

It

e

m

 

5.

It

e

m

 

5.

It

e

m

 

5.

N

o

t

a 

F

Situ

açã

o 

3 

a

) 

3 

b

) 

3 

c

) 

3 

d

) 

3 

e

) 

3 

f) 

3 

g

) 

i

n

a

l 

X X X X X X X X X X X 

Não houveram candidatos aprovados ou classificados para o 

cargo. 

CARGO: ASSISTENTE DE SAÚDE BUCAL 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

ass

if. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

n

al 

Situa

ção 

1º 

JACKELINE 

FRANCISCA 

DE 

OLIVEIRA 

SOUSA 

02 06 X X X X 07 15 
Apro

vada 

2º 

MONALISA 

FERNANDA 

DA SILVA 

02 02 X X X X 07 11 

Clas

sifica

da 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cl

ass

if. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

n

al 

Situa

ção 

1º 

NATALIA 

ROQUE 

GADELHA 

02 06 X X X X 35 43 
Apro

vada 

2º 

MARIA 

ERIDIVANI

A DOS 

SANTOS 

SOUSA 

02 06 X X X X 35 43 
Apro

vada 

3º 
IRISMAR 

ABRANTES 
02 06 X 04 X X X 12 

Apro

vada 

4º 

MARIA 

JACIANE 

DA SILVA 

02 06 X X X X X 08 
Apro

vada 

5º 
CLAUDIAN

02 06 X X X X X 08 
Apro



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Terça-feira, 01 de Maio de 2018 – Nº 1787 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

E XAVIER  vada 

6º 

EDINATANI

A 

SARMENTO 

DE SOUSA  

02 04 X X X X X 06 
Apro

vada 

7º 

ANA 

SORAYA 

MARQUES 

SARMENTO 

02 X X X X X X 02 
Apro

vada 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Cla

ssif

. 

Nome do(a) 

Candidato(a) 

It

e

m 

5.

3 

a) 

It

e

m 

5.

3 

b) 

It

e

m 

5.

3 

c) 

It

e

m 

5.

3 

d) 

It

e

m 

5.

3 

e) 

It

e

m 

5.

3 

f) 

It

e

m 

5.

3 

g) 

N

ot

a 

Fi

na

l 

Situa

ção 

1º 

MARIA DE 

LOURDES 

DOS SANTOS 

SOUSA 

02 06 X 04 X X 35 47 
Apro

vada 

2º 

MARIA 

BRUNA 

MONTE 

MOREIRA 

02 06 X 04 X X 35 47 
Apro

vada 

3º 

MARIA DE 

FATIMA 

ABRANTES 

DO 

NASCIMENT

O 

02 06 X X X X 35 43 
Apro

vada 

4º 

MARIA 

WELLITA 

GOMES DE 

OLIVEIRA 

ALMEIDA 

02 06 X X X X 35 43 
Apro

vada 

5º 

ERICA 

MARIA 

DAMIÃO 

RODRIGUES 

RIBEIRO 

02 02 X X X X 35 39 
Apro

vada 

6º 

ADRIANA 

FERREIRA 

DOS SANTOS 

02 06 X 04 X X X 12 
Apro

vada 

 

CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR 

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

C

la

ss

if. 

Nome 

do(a) 

Candidato

(a) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

a

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

b

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

c

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

d

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

e

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

f

) 

I

t

e

m

 

5

.

3 

g

) 

N

o

t

a 

F

i

n

a

l 

Sit

uaç

ão 

1º 

FRANCIS

CA 

LINDIM

AR DA 

SILVA 

ANDRAD

E 

0

2 

0

6 
X 

0

8 
X X 

3

5 

5

1 

Ap

rov

ada 

 

Prefeitura Municipal de Lastro, 30 de abril de 2018.  

Comissão:  

_______________________________________________________

______________ 

MARIA ATHAMIRIS GONÇALVES DINIZ – Mat: 1108 

Presidente: 

 

_______________________________________________________

_______________ 

ERIVANILDA FEITOSA DA SILVA – Mat: 1127 
Membro:  

 

_______________________________________________________

_______________ 

 

RENATO MARCELINO DE ALMEIDA – Mat: 801 
Membro:  

 

DECRETO Nº 054/2018                      DE 30 DE ABRIL DE 2018 

Homologa Resultado Final do 

Processo Seletivo Simplificado – 

Edital nº 001/2018, realizado pela 

Prefeitura Municipal de Lastro - 

PB e dá outras providências. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51 da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, e 

Considerando haver recebido da COMISSÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001 – 2018, os RESULTADOS 
FINAIS do Edital nº. 001/2018 e;  



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Terça-feira, 01 de Maio de 2018 – Nº 1787 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

Considerando o disposto no Edital nº 001/2018, depois de 
concluídas as fases do referido certame; 

D E C R E TA: 

Art. 1° - Fica homologado para que surta seus devidos e jurídicos 

efeitos, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, 

concernente ao Edital nº 001/2018, à vista do relatório apresentado 

pela COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Nº 001 – 2018, para preenchimento de cargos oferecidos pela 

Prefeitura Municipal de Lastro, consagrando-se como exatos e 

definitivos os resultados das listagens do Relatório de Conclusão em 

anexo.  

Art. 2º. O Processo Seletivo Simplificado terá validade pelo prazo 

de 01 (um) ano, nos termos do item 12.2 do referido certame, 

podendo ser prorrogado por igual período, para atender necessidade 

por excepcional interesse público da Administração.  

Art. 3º. Os candidatos Aprovados dentro do número de vagas 

oferecidas deverão comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias, 

após a data de publicação deste decreto, junto a Secretaria 

Municipal de Administração no horário das 08:00hs as 12:00hs, 

munidos da documentação constante no item 10.3 “a” a “m”, para 

assinar o contrato, sob pena de sua desídia ser considerada renúncia 

ao objeto do certame, à relação jurídica e ao direito de contratar com 

a municipalidade, sendo convocado o próximo classificado da lista, 

de acordo com o item 10.2 do Edital nº 001/2018 - Processo 

Seletivo Simplificado. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 30 de Abril de 2018. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 
PORTARIA GP/PML Nº 080/2018          De 01 de Maio de 2018 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica municipal em 
vigor, e Lei Municipal nº 444/2017. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear a Sr(a) VANESSA SARAIVA QUEIROGA, 

portadora do CIC-MF 116.138.814-10, RG 4.311.971 – SSDS/PB, 

para exercer o Cargo em Comissão de SECRETARIA 

EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, Lotando-a na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, devendo 
servir-lhe de Título a presente Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 01 de Maio de 2018. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 


